[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12. 02. 2016  г.                                                                                                      № 21
Об    утверждении    Положения   о  порядке
сообщения         лицами,         замещающими

должности    муниципальной      службы     о
возникновении личной заинтересованности

при              исполнении             должностных

обязанностей,      которая    приводит      или

может привести к конфликту интересов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  22.12.2015 №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной должности, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Маньковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области о возникновении личной заинтересованности при  исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Положение).

2. Старшему менеджеру (Морозовой А.С.) ознакомить муниципальных служащих Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области с указанным Положением под роспись.

Глава муниципального образования
Маньковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                             Е.И. Кондрашенкова

	                       УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
от  12. 02.  2016 г.    № 21

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке  сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Маньковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области о возникновении личной заинтересованности при  исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы в Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать представителю нанимателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) по форме согласно приложению к настоящему Положению.
3. Уведомление регистрируется сотрудником, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал регистрации), в день его поступления.

Листы журнала должны быть пронумерованы, прошиты и заверены печатью Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
4. После регистрации уведомления сотрудник, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области выдает муниципальному служащему под расписку копию уведомления с отметкой «Уведомление зарегистрировано», с указанием даты и номера регистрации.

Отказ в принятии и регистрации уведомления, а также в выдаче копии уведомления с отметкой о регистрации не допускается.

5. Зарегистрированное уведомление передается для рассмотрения представителю нанимателя в день его регистрации.
6. Представитель нанимателя в течение трех рабочих дней со дня получения уведомления принимает меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Приложение

к Положению о порядке  сообщения лицами,
замещающими должности муниципальной
службы в Администрации Маньковского

сельского поселения  Краснинского района

Смоленской области о возникновении личной
заинтересованности при  исполнении
должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов
Форма

	Главе муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

__________________________________

                                  (инициалы, фамилия)

	от ________________________________

___________________________________

                             (ФИО, замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В  соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в  Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25  декабря 2008  года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» сообщаю следующее:

1)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;

(описание ситуации, при которой личная заинтересованность влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение служебных   обязанностей)

2)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;

                           (признаки личной заинтересованности)

3)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;

     (описание служебных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

4)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

(предлагаемые меры, которые могли бы предотвратить возможность возникновения конфликта интересов или урегулировать возникший конфликт интересов)

«___» __________ 20__ года ____________          _________________________

                                                   (подпись)                      (инициалы, фамилия)

Уведомление зарегистрировано «___» __________20__года № ______________

___________________________________________________________________

                            (подпись, Ф.И.О., должность лица, принявшего уведомление)

Отп. 1 экз. -  в дело

                  Разослать:    прокуратура, кадры, отдел образования,
Исп. Тапцова Л.М.                                                      отдел культуры и спорта, финансовое
тел.4-12-54                                                                   управление, отдел городского хозяйства
«___»___________ 2016г
Визы:

Т.П. Минич

__________

«____»___________ 2016г
И.А. Малихов

__________

«____»___________ 2016г